
 D.D.G.  N° 1032                                                                                                              del 28 aprile 2021

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI

 E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il T.U. approvato con D.P.R. 10/01/57, n. 3;
VISTA la Legge 12 marzo 1999, n. 68;
VISTO il D.P.R. 10 ottobre 2000, n. 333;
VISTO il D. Lgs. 165/01;
VISTO il D.P.R. 28/12/1970, n. 1077;
VISTA la L. 20/10/90, n. 302;
VISTA la L. 23/11/98, n. 407;
VISTO il D.P.R. 28/07/99, n. 510;
VISTA la L. 23/12/2000, n. 388 art. 82;
VISTA la l.r. 15/05/2000 n. 10;
VISTO l’art. 4 della l.r. 13.9.1999, n. 20 che autorizza “l’Amministrazione Regionale, gli Enti Locali, le

Aziende Sanitarie Locali e gli enti o gli istituti dagli stessi vigilati ad assumere, a richiesta, nei
propri  ruoli  ,  anche  in  soprannumero,  per  chiamata  diretta  e  personale  e  con  la  qualifica
corrispondente al titolo di studio posseduto, in assenza di attività lavorativa autonoma o di rapporto
di lavoro dipendente, il coniuge superstite, la vittima sopravvissuta, i genitori, il convivente more
uxorio  e  gli  orfani  delle  vittime  della  mafia  e  della  criminalità  organizzata,  o  della  vittima
sopravvissuta che abbia riportato un’invalidità permanente non inferiore al 50 per cento  o delle
vittime  del  dovere  individuati  nei  modi  di  cui  alla  legge  20  ottobre  1990 n.  302,  e  successive
modifiche ed integrazioni;

VISTO il vigente  “Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del comparto non dirigenziale della Regione
Siciliana e degli enti di cui all'articolo 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 - Triennio
giuridico ed economico 2016 - 2018”

VISTE  le  note  prot.  n.  25472  del  21.8.2020  e  n.  43012  del  21.12.2020  con  la  quale  l’Ufficio  per  la
solidarietà  alle  vittime  della  mafia  e  della  criminalità  organizzata  trasmette  la  documentazione
finalizzata all’assunzione presso l’Amministrazione Regionale, ai sensi dell’art. 4 della l.r. 13.9.1999
n.  20,  del  Sig.  Palermo  Carlo  Vittorio,  nato  a XXXXXXX il  XXXXXX,  quale  XXXXX di
XXXXXX, nato a XXXXXXX il XXXXXXX;

VISTI gli atti, allegati alle note di cui sopra, di seguito elencati:
                   - Copia dell’istanza del Sig. Palermo Carlo Vittorio del 10.8.2020 presentata all'Assessorato della

Famiglia, delle Politiche sociali e delle Autonomie locali - Ufficio Speciale per la Solidarietà alle
vittime del crimine organizzato e della criminalità mafiosa, con la quale chiede di essere assunto
presso  l’Amministrazione  Regionale  in  qualità  di  XXXXX di  XXXXXXXX, al  quale  è  stata
riconosciuta la condizione di XXXXXXXX a causa di atti di terrorismo, contenente le dichiarazioni
sostitutive di certificazioni attestanti: nascita, residenza, possesso del titolo di studio di  XXXXXX
XXXXXXXX in XXXXXXXX, stato di famiglia storico alla data degli eventi, non svolgimento di
alcuna attività lavorativa autonoma o dipendente, non avere beneficiato di identiche provvidenze
previste da altre Pubbliche Amministrazioni sulla scorta delle medesime circostanze;

     - Copia della nota della Prefettura di Trapani prot. n. 0083122 del 30.11.2020 dalla quale si evince 
che  in  data  XXXXXXX,  il XXXXXX  XXXXX  XXXXX  XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXX, e  che,  sia  XXXXXXX che  l'istante,  sono  completamente  estranei  ad
ambienti e contesti delinquenziali;  

VISTO la  comunicazione  del  Sig. Palermo Carlo Vittorio, assunta  al  prot. n. 4799  del 17.1.2021,  con la 
quale sono state acquisite le autocertificazioni e i documenti richiesti dal Servizio 5 “Reclutamento, 
 Trasferimenti e Mobilità” con nota prot. n. 4174 del 14.1.2021;



VISTA la legge regionale 15 aprile 2021, n. 9 rubricata “Disposizioni programmatiche e correttive per 
l'anno 2021. Legge di stabilità regionale;

VISTA la legge regionale 15 aprile 2021, n. 10 rubricata “Bilancio di previsione della Regione siciliana per  
il triennio 2021 - 2023”

VISTO il  contratto  individuale  di  lavoro  stipulato  il  28  Aprile  2021 tra  l’Amministrazione  Regionale,  
rappresentata  dal  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  regionale  della  Funzione Pubblica  e  del  
Personale dell’Assessorato regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, Dott.ssa  
Carmela Madonia ed il Sig. Palermo Carlo Vittorio, che forma parte integrante del presente decreto;

RITENUTO di dover approvare il suddetto contratto individuale di lavoro: 

DECRETA
Art. 1

Per quanto in premessa esplicitato, che qui s’intende integralmente riportato e trascritto , è approvato
il  contratto  individuale  di  lavoro  a  tempo  pieno  e  indeterminato  stipulato  il  28Aprile  2021  tra
l’Amministrazione  Regionale,  rappresentata  dal  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  regionale  della
Funzione  Pubblica  e  del  Personale  dell’Assessorato regionale  delle  Autonomie  Locali  e  della  Funzione
Pubblica  Dott.ssa  Carmela  Madonia  ed  il  Sig.  Palermo  Carlo  Vittorio,  che  forma  parte  integrante  del
presente decreto.

Il  presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza e per l’Assessorato
regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica per il prescritto visto e pubblicato sul sito web
di questo Dipartimento ai sensi del comma 5 dell'art. 68 L.r. 21/2014.

Palermo, lì                                                                        

         
           

   “Originale agli atti d’ufficio” 

IL DIRIGENTE GENERALE
F.to C. Madonia 

Il Dirigente del Servizio 5
F.to A. Sirna


	Regione Siciliana

